
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.321 Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 - PP-PMA  
O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que no dia 23 de março de 2023, às 09h, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação -CPL, localizada na rua Siqueira Mendes, nº 1359, 
Centro, Cep: 68440-000, Município de Abaetetuba-PA, realizará licitação na 
modalidade Pregão, na forma  Presencial, do tipo  Maior Preço (Maior Oferta) 
Global, para Contratação de Instituição Financeira para Prestação de Serviços 
de: a) processamento dos pagamentos originados da Folha de Salários dos 
Servidores Ativos Efetivos, Contratados, Comissionados, Inativos, Aposenta-
dos e  Pensionistas dos órgãos da administração direta e indireta do Poder 
Executivo do Município, em caráter de exclusividade, conforme Quadro de Ór-
gãos vinculados constante do Item 3.5 do Termo de Referência; b) concessão 
de Crédito Consignado aos servidores, sem exclusividade. A licitação autori-
zada no Processo Administrativo Nº 2023/0213-001-PMA será regida pela Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital e todas as informações 
sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Municí-
pio/PA,  Portal da Prefeitura Municipal de Abaetetuba ou na sala da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, 
situada à rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, Cep: 68440-000, no horário 
de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente.  Ordenador: Francineti Maria 
Rodrigues Carvalho.

RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023-PE-PMA 

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Gêneros 
Alimentícios (Perecíveis E Não perecíveis), Para Atender As Necessidades Da 
Prefeitura E Secretarias Vinculadas (Semad, Sefin, Semob, Semagri) De Aba-
etetuba, Pelo Período De 12 (Doze)Meses. Nos termos da Ata da Sessão, o 
Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento das propostas 
às respectivas vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por 
meio da Prefeita Municipal - Sra. Francineti Maria Rodrigues Carvalho, resolve: 
tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 005/2023-PE-PMA, 
supracitado às adjudicatárias: R. Da Silva Nascimento Acougue Eireli, CNPJ 
Nº 38.176.587/0001-67, vencedora dos Itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 7 - 11 - 12 
- 18 - 19 - 20 - 21 - 30 -31 - 53 - 59 - 62 - 63 - 68 - 70 - 77 - 80 - 82 - 95 
-98 - 114, valor total de R$736.115,10; AURORA COMÉRCIO E SERVIÇOS, 
CNPJ Nº 06.024.835/0001-68, vencedora dos itens: 5 - 8 - 13 - 14 - 24 - 26 
- 27 - 28 - 29 - 32 - 33 - 34- 56 - 60 - 61 - 65 - 66 - 67 - 69 - 76 - 78 - 92 
- 93 -94 - 97 - 100 - 115 - 118 - 119 - 123, Valor Total de R$ 227.334,39; 
Mega Distribem Ltda, CNPJ Nº 44.931.840/0001-43, vencedora dos itens: 
9 - 23 - 25 - 37 - 81, Valor Total de R$28.143,70; Alianca Comercio De Pro-
dutos Alimenticios Eireli, CNPJ Nº 28.883.686/0001-25, vencedora dos itens: 
10 - 15 - 16 - 17 - 22 - 35 - 36 - 38 - 39 - 40 - 41 -42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 52 
- 54 - 55 - 57 - 58 - 64 -71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 79 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 
-88 - 89 - 90 - 91 - 96 - 99 - 101 - 102 - 103 - 104 -105 - 106 - 107 - 108 
- 109 - 110 - 111 - 112 - 113- 116 - 117 - 120 - 121 - 122, Valor Total de 
R$ 295.940,78; M M G Da Silveira, CNPJ Nº 01.863.280/0001-24, vencedora 
dos itens: 47 - 48 - 49 - 50 - 51, Valor Total de R$ 151.771,30, Total Geral 
de R$ 1.439.305,27. Assinada em 08 de Março de 2023. Francineti Maria 
Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 913699

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO 

EDITAL Nº 006/2023 - CPL/SEMAGRI/PMA
O município de Abaetetuba/PA, representado pela Prefeitura Municipal 
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do 
Pregão Eletrônico nº 006/2023 - CPL/SEMAGRI/PMA, cujo objeto é Contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de administração 
e gerenciamento (autogestão), de despesas com manutenções de veículos 
motorizados a diesel e máquinas agrícolas. No edital republicado do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 6/2023 CPL/SEMAGRI/PMA, em 02 de março de 2023 nos 
jornais: D.O.U, Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 42, quinta-feira, 2 de março de 
2023; Diário Oficial do Estado, 120 e DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308 Quinta - 
feira, 02 de março de 2023;  Diário do Pará, Folha Economia, quinta-feira, 
Belém-PA, 02/03/2023. No anexo I do edital. ONDE SE LÊ: valor de desconto 
mínimo aceitável. LEIA-SE: taxa de administrativa máxima aceitável. A data 
de abertura da sessão permanece a mesma data. As demais informações do 
edital mantêm-se INALTERADAS. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - 
Prefeita Municipal.

Protocolo: 913701

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO - Nº 1/2023

Com objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA SALA DE 
TOMOGRAFIA DO HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA - HGA. Data de abertu-
ra: 30/03/2023 as 09h. Local de abertura: Sala de reuniões da Comissão 
Permanente de Licitação, sito à Rua Acesso 2, nº 530, Premem, (centro de 
convenções e curso) Altamira (PA), CEP 68.372-577. Altamira (PA), Edital 
disponível: Site de Prefeitura de Altamira - http://www.altamira.pa.gov.br e 
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao.

JÉSSICA BRENDA ARAÚJO MOTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2023
Refere-se à aquisição de trator agrícola 124 CV, referente ao Convênio n° 
911596/2021. ABERTURA. 23/03/2023, às 10:00 horas, no site https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/. Informações: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail 
licitacaoaltamira2022@gmail.com, Coordenadoria Geral de Licitações & Contra-
tos da Prefeitura de Altamira/PA, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro 
Premem, das 08:00 às 12:00 horas.
Isabel Greyce do Nascimento Franco - Pregoeira

Protocolo: 913703

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/PA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

O Município de Brasil Novo/Prefeitura Municipal de Brasil Novo, torna 
público a Adjudicação e Homologação do procedimento licitatório em epigrafe. 
OBJETO: Aquisição de peças e assessórios para máquinas pesadas para ma-
nutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo. EMPRESAS: 
F. A. GALVAO LTDA-CNPJ/MF nº 32.816.786/0001-06, com o valor total de R$ 
900.499,90 (novecentos mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos); LAZARINI & AZEVEDO LTDA - CNPJ/MF nº 18.142.954/0001-02, 
com o valor total de R$ 169.500,00. Brasil Novo - PA 24/02/2023.

WEDER MAKES CARNEIRO-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023-PE
CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/Prefeitura Municipal de 
Brasil Novo. CONTRATADO: EMPRESAS: F. A. GALVAO LTDA-CNPJ/MF nº 
32.816.786/0001-06, com o valor total de R$ 900.499,90 - CONTRATO Nº 
080/2023; LAZARINI & AZEVEDO LTDA - CNPJ/MF nº 18.142.954/0001-02, 
com o valor total de R$ 169.500,00 - CONTRATO Nº 081/2023. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. OBJETO: Aquisição de peças e assessórios para máquinas pe-
sadas para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo. 
FONTE DE RECURSOS: 2.105; 2.052; 2.106; 2.064 - 3.3.90.30. Assinatura 
do Contrato: 01/03/2023.

WEDER MAKES CARNEIRO-Prefeito Municipal

Protocolo: 913705

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 FMS
Processado o Pregão Eletrônico n° 004/2023 FMS, dentro das normas da le-
gislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro, 
bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos que compõe 
o processo, informa a Homologação do procedimento licitatório em epigrafe, 
objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de Pneus para atender 
toda a frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde, empresa: CASTANHEI-
RA AUTO CENTER PECAS E SERVICOS LTDA - 43.869.655/0001-03, Itens 1 
ao 5, no valor global de R$ 111.360,00 (Cento e Onze mil e Trezentos e Ses-
senta Reais), Brasil Novo, PA, 07/03/2023.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 913707

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BENEVIDES
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Formulas Lácteas, Suplementos 
Alimentares e Fraldas Descartáveis, para atender as necessidades da Secretá-
ria Municipal de Saúde de Benevides/PA, conforme especificações e quantida-


